
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 
ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5»

( МБОУ « Лянторская СОШ №5»)

ПРИКАЗ

«02»  сентября 2024  г. №  941
г.п. Л янтор

О предоставлении двухразового питания обучающимся льготной категории 
МБОУ «Лянторская СОШ №5» в 2024-2025 учебном году

В соответствие с постановлением Правительства Ханты -  Мансийского автономного 
округа -  Югры от 14.03.2019 № 83-п «О внесении изменений в постановление Правительства 
Ханты -  М ансийского автономного округа -  Югры от 4 марта 2016 года № 59-п «Об обеспечении 
питанием обучающихся в образовательных организациях в Ханты -  Мансийском автономном 
округе - Югре», постановление Правительства Ханты -  Мансийского автономного округа -  Югры 
от 21 июня 2019 года №200-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры от 4 марта 2016 года № 59-п «Об обеспечении питанием 
обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре», 
на основании заявления родителей (законных представителей), постановлением Правительства 
Ханты -  М ансийского автономного округа -  Югры от 06.12.2019 года № 479-п «О внесении 
изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 4 
марта 2016 года №  59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных 
организациях в Ханты-М ансийском автономном округе -  Югре», постановлением Правительства 
Ханты -  М ансийского автономного округа -  Ю гры от 29.12.2020 года № 641-п «О внесении 
изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 4 
марта 2016 года № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных 
организациях в Ханты-М ансийском автономном округе -  Югре»), распоряжением администрации 
Сургутского района от 30.11.2020г. № 640-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожная 
карта») по организации бесплатного здорового горячего питания обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Сургутского района на 2020-2024 годы», приказа по школе 
от 30.08.2024 г. № 872 «Об организации горячего питания обучающихся в 2024-2025 учебном 
году», заявлений от родителей (законных представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить двухразование бесплатное питание (завтрак и обед) в размере 414,00 руб. на 
одного обучающегося за счет средств автономного округа, с 03.09.2024 года как мера 
социальной поддержки обучающимся 2-11 классов, с 23.09.2024 года 1 классов, относящимся 
к категориям:

- обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам (Приложение
1);
- обучающимся из многодетных семей (Приложение 2);
- обучающимся из малообеспеченных семей (Приложение 3);
- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей (Приложение 4).
- детям, из семей военнослужащих (мобилизованных), участвующих в СВО (приложение 5)

2. Назначить ответственного за организацию бесплатного горячего питания категорий
обучающихся (многодетные, малообеспеченные, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения



родителей) Саляхутдинову А.С., (дети-инвалиды, дети с ОВЗ, дети, из семей военнослужащих) -  
Коптеву Е.Н.:

-обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся о 
предоставлении обучающимся бесплатного двухразового горячего питания;

-организовать сбор документов для предоставления льгот на питание обучающихся, в 
соответствии с перечнем (приложение 5);

- сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные представители) подали 
документы на предоставление бесплатного льготного питания обучающимся, и предоставить их 
классным руководителям;

- организовать ежедневный контроль количества обучающихся, получающих питание за счет 
субвенций округа (с ведением ведомости и табеля учета посещаемости детей).

3. Организовать предоставление информации по охвату горячим питанием школьников в 
департамент образования администрации Сургутского района (до 5 числа каждого месяца). 
Ответственный Коптева Е.Н. -  заместитель директора.

4. Обеспечить внесение в ГИС «Образование Югры» сведений по отдельным категориям 
обучающихся, которым предоставлено бесплатное двухразовое питание в учебное время до 
05.09.2024 г. Ответственный Саляхутдинова А.С. -  социальный педагог, Ш ихкеримова З.Н. -  
технический специалист.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
Коптеву Е.Н.

И .о .ди ректора  ш колы JI.H . М ахнач


		2024-09-11T16:24:07+0500
	Махнач Любовь Николаевна




